



**PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA**  
**000208 Administración Financiera de Subsidios Sociales**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



025486  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
01/06/2015 13:54:35 Página 1 de 2  
12517583-06900079374-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 311	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Fabio Cabral, Enc. División de Servicios Generales	<b>Fecha Solicitud:</b> 20/03/2015	
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición de materiales gastables de oficina, correspondiente al periodo desde Abril hasta Julio 2015.	<b>Total</b>	263,492.00 RD
<b>Unidad de Compras:</b> Administración Financiera de Subsidios Sociales		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Suministro de oficina		
<b>Planificada:</b> N	<b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N		

<b>Detalle Pedido</b>						
Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	44121701	Bolígrafos Rojos	unidad	144.00	10.00	1,440.00
000002	44121701	Bolígrafos Azul	unidad	432.00	10.00	4,320.00
000003	44122011	Carpetas Plásticas de '1	unidad	12.00	180.00	2,160.00
000004	44122011	Carpetas Plásticas de 3'	unidad	85.00	230.00	19,550.00
000005	44122011	Carpetas Plásticas de 4'	unidad	200.00	530.00	106,000.00
000006	43202001	CD en blanco con Serial	unidad	300.00	19.00	5,700.00
000007	44121615	Caja de Clips plásticos de colores Pequeños	unidad	12.00	24.00	288.00 N
000008	55121611	Cinta Mágica grande 3/4 x 36	unidad	24.00	63.00	1,512.00
000009	14111537	Caja de Label 2X4 1000/1	unidad	3.00	1,120.00	3,360.00
000010	44122011	Caja de Folders Manila 81/2x11	unidad	20.00	266.00	5,320.00
000011	55121607	Caja de Gomitas (Banditas )	unidad	36.00	42.00	1,512.00
000012	44122026	Cajas de Grapas	unidad	24.00	48.00	1,152.00
000013	12181502	Cera P/Contar	unidad	24.00	60.00	1,440.00
000014	44111509	Lápiz de carbón no.2	unidad	600.00	10.00	6,000.00
000015	44121802	Líquido corrector de brocha	unidad	36.00	36.00	1,296.00 N
000016	14111514	Libretas rayadas 81/2x11	unidad	36.00	48.00	1,728.00
000017	44103119	Papel Bond 20, 81/2x11	resma	300.00	215.00	64,500.00

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA**  
**000208 Administración Financiera de Subsidios Sociales**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



025486  
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
 01/06/2015 13:54:35 Página 2 de 2  
 12517583-06900079374-SIGEF

**Detalle Pedido** 11

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	60121107	Rollo papel sumadora 2 1/4	unidad	24.00	18.00	432.00	
000019	26111702	Pilas alcalinas AAA	unidad	36.00	42.00	1,512.00	
000020	26111702	Pilas alcalinas AA	unidad	75.00	42.00	3,150.00	
000021	14111530	Notas de papel autoadhesivo, Post it 2X3	unidad	36.00	18.00	648.00	
000022	14111530	Post it Redondo Pequeño (Rosado)	unidad	4.00	208.00	832.00	
000023	44121716	Resaltador amarillo	unidad	48.00	22.00	1,056.00	
000024	44121505	Sobres para CD	unidad	500.00	5.00	2,500.00	
000025	14111801	Tickets de Turno 3000/1	unidad	15.00	400.00	6,000.00	
000026	44121618	Tijeras	unidad	12.00	48.00	576.00	
000028	14111530	Post it Banderitas	unidad	36.00	125.00	4,500.00	
000029	44121716	Marcadores permanentes	unidad	36.00	28.00	1,008.00	
000030	60101319	Papel Bond 20, 81/2x11, AZUL	resma	3.00	400.00	1,200.00	
000031	41115605	Papel Bond 20, 81/2x11, VERDE	unidad	1.00	400.00	400.00	
000032	20102103	Perforadora de 1 Hoyo	unidad	24.00	100.00	2,400.00	
000033	44121505	Sobres Manila Legal 10x13	unidad	1,000.00	10.00	10,000.00	

**Plan de Entrega**

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000007	Gustavo Mejía Ricart # 141, Ens. Julieta	12.00	30/04/2015
000015	Gustavo Mejía Ricart # 141, Ens. Julieta	36.00	30/04/2015

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**